ВЕСТИ
Арамильские 51

№ 53 (1257) 20.11.2019
Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.11.2019 № 710

 Об актуализации состава Общественной комиссии Арамильского городского округа и Положения о деятельности Обществен-
ной комиссии Арамильского городского округа

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Арамильского го-
родского округа на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2017 № 588,
на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, протокола совещания Общественной комиссии в рамках муниципальной
программы «Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018-2024 годы» от 30.10.2019

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить:
 1.1. Состав Общественной комиссии Арамильского городского округа (Приложение № 1).
1.2. Положение о деятельности Общественной комиссии Арамильского городского округа (Приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского округа от 27.08.2019 № 517 «Об утверждении

состава Общественной комиссии и Положения о деятельности Общественной комиссии».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести»   и разместить на официальном сайте Арамильского город-

ского округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа

Р.В. Гарифуллина.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа  Р.В.Гарифуллин

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
  от 14.11.2019 № 710

Состав
Общественной комиссии Арамильского городского округа (далее Общественная комиссия)

№ Ф.И.О. Должность/
Должность в Общественной комиссии

1 2 3
1. Никитенко Виталий Юрьевич - Глава Арамильского городского округа, председатель Общественной комиссии;
2. Гарифуллин Руслан Вале-

рьевич
- заместитель Главы Администрации Арамильского городского округа, заместитель председателя

Общественной комиссии;
3. Пономарева Марина Адоль-

фовна
- ведущий специалист Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского

городского округа, секретарь Общественной комиссии;
4. Зырянова Татьяна Влади-

мировна
- главный специалист Администрации Арамильского городского округа (по направлению эколо-

гия), член Общественной комиссии;
5. Дряхлов  Владимир Евге-

ньевич
 - ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа (по направлению профи-

лактики терроризма), член Общественной комиссии;
6. Гудилин Олег Владимирович  - главный специалист Администрации Арамильского городского округа (по направлению граж-

данской обороны и пожарной безопасности), член Общественной комиссии;
7. Слободчикова Оксана Ана-

тольевна
- начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского

округа, член Общественной комиссии;
8. Мезенова Светлана Петровна - председатель Думы Арамильского городского округа, член Общественной комиссии (по согла-

сованию);
9. Кобызова Татьяна Леони-

довна
председатель комиссии по социально-бытовым вопросам Арамильского отделения Свердловской
областной общественной организации ветеранов (инвалидов) войны, труда и боевых действий,

пенсионеров государственной службы, член Общественной комиссии (по согласованию);

10. Коваляк Татьяна Валерьевна - депутат Думы Арамильского городского округа, член Общественной комиссии (по согласова-
нию);

11. Патрушева Надежда Арка-
дьевна

- председатель общества инвалидов Арамильского городского округа «Надежда», член Обществен-
ной комиссии (по согласованию);

12. Первухина Татьяна Алексан-
дровна

- член Политического совета Арамильского местного отделения Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», депутат Думы Арамильского городского округа, член Общественной

комиссии (по согласованию);
13. Маркелов Андрей Леони-

дович
- активист Регионального отделения Общероссийского общественного движения «Народный

фронт «За Россию», заместитель технического директора по качеству - начальника группы тех-
нического контроля авиакомпании «Уктус», заместитель Председателя общественного совета при
межмуниципальном отделе Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский»,

член Общественной комиссии (по согласованию)
14. Николаев Алексей Вячес-

лавович
- старший государственный инспектор дорожного надзора Отдела Государственной инспекции без-

опасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысерт-
ский», капитан полиции, член Общественной комиссии (по согласованию);

15. Виноградова Татьяна Нико-
лаевна

- председатель общества инвалидов по зрению Арамильского городского округа Всероссийского
общества слепых Свердловской области, член Общественной комиссии (по согласованию);

16. Колтырин Александр Ген-
надьевич

- начальник 113 Федерального государственного казенного учреждения «60 отряд Федеральной
противопожарной службы по Свердловской области»

17. Перевышина Надежда Пе-
тровна

- председатель Арамильского отделения Свердловской областной общественной организации ве-
теранов (инвалидов) войны, труда и боевых действий, пенсионеров государственной службы, член

Общественной комиссии (по согласованию);
18. Крылосов Сергей Николаевич - председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Общественной

палаты Арамильского
городского округа, член Общественной комиссии (по согласованию);

19. Шараев Радик Васбыевич - главный редактор газеты «Арамильские вести», член Общественной комиссии (по согласованию);
20 Тюрин Евгений Станисла-

вович
-  член Общественной палаты Арамильского

городского округа, член Общественной комиссии (по согласованию).

                                                                          Приложение № 2
                                                                           к постановлению Администрации

                                                               Арамильского городского округа
                                           от 14.11.2019 № 710

Положение
о деятельности Общественной комиссии Арамильского городского округа

1. Общественная комиссия Арамильского городского округа (далее - Общественная комиссия) создается в целях реализации нацио-
нального проекта «Формирование современной городской среды», а также в целях осуществления контроля за ходом реализации Муници-
пальной программы «Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018-2024 годы», утвержденной
постановлением Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2017 № 588 (далее - муниципальная программа).

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами
Свердловской области, муниципальными нормативными правовыми актами Арамильского городского округа и осуществляет свою дея-
тельность в соответствии с настоящим Положением.

3. Общественная комиссия осуществляет следующие функции:
1) рассматривает поступившие в порядке и сроки, определенные постановлением Администрации Арамильского городского округа,

предложения заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу дворовой территории и дает комиссионную оценку этих
предложений;

2) рассматривает поступившие в порядке и сроки, определенные постановлением Администрации Арамильского городского округа,
предложения граждан и организаций о включении в муниципальную программу наиболее посещаемой общественной территории, под-
лежащей благоустройству, и дает комиссионную оценку этих предложений;

3) рассматривает поступившие в порядке и сроки, определенные постановлением Администрации Арамильского городского округа, в
ходе общественного обсуждения проекта муниципальной программы (изменений к проекту муниципальной программы) предложения и
замечания заинтересованных лиц и дает комиссионную оценку этих предложений и замечаний;

4) рассматривает поступившие в порядке и сроки, определенные постановлением Администрации Арамильского городского округа,
предложения и (или) дополнения к дизайн-проекту благоустройства общественной  или дворовой территории по результатам его обсужде-
ния от жителей, проживающих на территории Арамильского городского округа;

5) осуществляет контроль за реализацией муниципальной программы после ее утверждения в порядке, установленном постановлением
Администрации Арамильского городского округа;

6) рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с проведением голосования;
7) осуществляет иные полномочия, определенные главой Арамильского городского округа;
8) участвует в приемочной комиссии при сдаче благоустраиваемых объектов;
9) в целях дополнительного информирования, может доводить информацию гражданам о реализации мероприятий муниципальной

программы.
4. В число членов Общественной комиссии входит председатель и заместитель председателя. Руководство Общественной комиссией

осуществляет председатель Общественной комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Общественной комиссии. Каждый член
Общественной комиссии имеет один голос. Секретарь Общественной комиссии имеет право голоса.

5. Организация подготовки и проведения заседания Общественной комиссии осуществляется секретарем Общественной комиссии.
6. Дату, время и место проведения заседания Общественной комиссии определяет председатель Общественной комиссии, а в его от-

сутствие заместитель председателя Общественной комиссии.
Секретарь Общественной комиссии не позднее трех рабочих дней до даты заседания Общественной комиссии информирует членов

Общественной комиссии, любым удобный способом, о дате, времени и месте заседания Общественной комиссии, а также не позднее од-
ного рабочего дня до даты заседания Общественной комиссии организует размещение информации о принятых решениях Общественной
комиссии в специальной вкладке «Формирование комфортной городской среды» на официальном сайте Арамильского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Заседание Общественной комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии от общего числа ее
состава, с учетом секретаря Общественной комиссии. Члены Общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

8. Заседание Общественной комиссии проводится в открытой форме.
9. Общественная комиссия при принятии решения по вопросам, относящимся к ее компетенции, руководствуется постановлениями

Администрации Арамильского городского округа, регламентирующими формирование муниципальной программы.
10. Решение Общественной комиссии принимается простым большинством голосов членов Общественной комиссии, принявших уча-

стие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Общественной комиссии, а в его отсутствие заместителя председателя
Общественной комиссии, является решающим.

11. Решение Общественной комиссии оформляется протоколом в течении трех дней после проведенного заседания, подписывается
секретарем Общественной комиссии и утверждается председателем, либо его заместителем.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.11.2019 № 713

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 30.12.2016 № 598 «Об утверждении
муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и развитие градострои-

тельства Арамильского городского округа» на 2017-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Администрации Арамильского городского округа от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации Муниципальных программ Арамильского городского округа», Решением Думы Арамильского городского
округа от 12.09.2019 № 61/2 «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13.12.2018 №
46/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь статьей 31 Устава
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 30.12.2016 № 598 «Об утверждении муниципальной
программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и развитие градостроительства Арамильского город-
ского округа» на 2017-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и развитие градо-
строительства Арамильского городского округа» на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение №1).

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы Арамильского
городского округа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и развитие градостроительства Арамильского
городского округа» на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа  Р.В. Гарифуллин

ИЗМЕНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском окру-

ге на 2017-2020 годы»

№
п/п

Мероприятия
муниципаль-

ной про-
граммы

Наименование целевого по-
казателя муниципальной про-
граммы (с указанием единицы

измерения)

Всего изменение общего объема
финансирования в рамках муни-
ципальной программы, тыс.руб.

в том числе: 2019 год, тыс.руб.
изменение объёмов фи-
нансирования муници-

пальной программы

изменение целевых по-
казателей муниципаль-

ной программы

об
ъе

м
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 м
у-

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы
 в

де

йс
тв

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и

об
ъе

м
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 м
ун

и-
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы
 в

 н
ов

ой

ре
да

кц
ии

из
ме

не
ни

е
об

ъе
ма

 ф
ин

ан
си

-
ро

ва
ни

я
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
о-

гр
ам

мы
 (+

/-)
об

ъе
м

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 м

у-
ни

ци
па

ль
но

й
пр

ог
ра

мм
ы

 в

де
йс

тв
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и
об

ъе
м

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 м

ун
и-

ци
па

ль
но

й
пр

ог
ра

мм
ы

 в
 н

ов
ой

ре

да
кц

ии
из

ме
не

ни
е

об
ъе

ма
 ф

ин
ан

си
-

ро
ва

ни
я

му
ни

ци
па

ль
но

й
пр

о-
гр

ам
мы

 (+
/-)

зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о
по

ка
за

те
ля

му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы
 в

де

йс
тв

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и

зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о
по

ка
за

те
ля

му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы
 в

но

во
й

ре
да

кц
ии

из
ме

не
ни

е
зн

ач
ен

ия
 ц

ел
ев

ог
о

по
ка

за
те

ля
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

пр

ог
ра

мм
ы

 (+
/-)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,

в том числе
  110 029,9 110 282,3 252,4 27 603,1 27 855,6 252,4

2 ПОДПРОГРАММА 1. «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ АРАМИЛЬСКО-
ГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ПРИВАТИЗАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АРАМИЛЬ-
СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

  98 384,9 99 111,3 726,4 23 845,1 24 571,5 726,4

3 областной бюджет   537,8 537,8 0,0 0,0 0,0 0,0
4 местный бюджет   97 847,2 98 573,6 726,4 23 845,1 24 571,5 726,4
5 Мероприятие 1.1. Проведение кадастровых работ,

технической инвентаризации, оценки движимого и
недвижимого имущества

Проведение технической
инвентаризации дви-
жимого, недвижимого

имущества (ед)

3 888,1 4 487,0 598,9 1 017,3 1 616,2 598,9 50 50 0

6 местный бюджет   3 888,1 4 487,0 598,9 1 017,3 1 616,2 598,9
7 Мероприятие 1.5. Обеспечение деятельности МКУ

«Управление зданиями и автомобильным транспор-
том Администрации АГО»

Проведение технической
инвентаризации дви-
жимого, недвижимого

имущества (ед)

54 906,7 55 206,7 300,0 11 476,0 11 776,0 300,0 50 50 0

8 областной бюджет   537,8 537,8 0,0 0,0 0,0 0,0
9 местный бюджет   54 368,9 54 668,9 300,0 11 476,0 11 776,0 300,0